
 
AL DSGA DEL Convitto Nazionale “Agostino Nifo” 

di Sessa Aurunca 
 

A tutto il personale Ausiliario  

Alla sez. Amministrazione Trasparente  
del Sito web dell’Istituto 

 
All’Albo on line 

 
Al Sito WEB dell’Istituto 

 
Agli ATTI  

Oggetto: disposizioni di servizio per i collaboratori scolastici 

 

Il Dirigente scolastico  

- vista la Circolare del Ministero della Sanità n.3187 del 01/02/2020; 

- vista la Circolare del Ministero della Sanità n. 3190 del 03/02/2020; 

- vista la Circolare del Ministero della Sanità n. 4001 del 08/02/2020; 

- vista la Circolare del Ministero della Sanità n. 5443 del 22/02/2020; 

- visto il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19 (G.U. n. 45 del 

23/02/2020); 

- visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020, recante 

“Disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020, n.6”; 

- visto il D. lgs. 81/2008 che disciplina la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 

DISPONE 

Che i collaboratori scolastici effettuino quotidianamente la pulizia degli ambienti scolastici secondo le 

modalità di seguito indicate: 

✓ pulizia accurata dei pavimenti con acqua e detergente, seguita dall’applicazione di disinfettanti a 

base di ipoclorito di sodio; 

 

CONVITTO NAZIONALE “A. NIFO” 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO– SEZ. MUSICALE 
Piazzetta A. Nifo, 1 

0823/938342 – 0823/935619 
cevc020002@istruzione.it – 

sito web:  www.convittonazionalenifo.it 

C. F. 83000520615    

Ambito 11 -      81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
   

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_C
E

V
C

02
00

02
_P

R
O

T
O

C
O

L 
- 

P
R

. U
. N

. 0
00

07
82

 D
E

L 
26

/0
2/

20
20

 -
 B

.2
1

mailto:cevc020002@istruzione.it


✓ pulizia con detergenti disinfettanti delle superfici maggiormente a contatto con il personale 

scolastico, ovvero banchi, sedie, cattedre, maniglie di porte e finestre, interruttori, superfici dei 

servizi igienici e sanitari, ecc.; 

✓ utilizzo dei dispositivi monouso; 

✓ detersione con detergente disinfettante delle attrezzature di pulizia da riutilizzare (strofinacci, 

secchi, ecc…); 

✓ assicurare l’aerazione dei locali dopo la pulizia. 

Le presenti disposizioni costituiscono obbligo di servizio, pertanto la mancata osservanza di quanto 

disposto sarà rilevata ai fini disciplinari. 

Il Dirigente Scolastico    
                                                                                  prof.ssa Giuseppina Zannini   

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa   

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 IS
T

S
C

_C
E

V
C

02
00

02
_P

R
O

T
O

C
O

L 
- 

P
R

. U
. N

. 0
00

07
82

 D
E

L 
26

/0
2/

20
20

 -
 B

.2
1


		2020-02-26T07:44:19+0100




